
گروه جامعه/ تحصیل، تهذیب، ورزش؛ 
همان توصیه مهم و حیاتی که در سال های 
اخیر هربار یک جای کارش در آموزش و 
پرورش می لنگیده، یک بار معلم نیست، 
یک بار فضای آموزشی کم است و حالا معلم 
ورزش! سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
نیز در این زمینه با اشاره به فعالیت حدود 
۳۰ هزار معلم ورزش در سطح مدارس 
کشور، از کمبود معلم تخصصی ورزش خبر 
داد و به ایرنا گفت: برای هفت میلیون دانش 
آموز، معلم ورزش نداریم. این هفت میلیون 
دانش آموز عمدتا مختص دوره ابتدایی 
هستند و در دوره متوسطه اول و دوم با 

چالش جدی روبه رو نیستیم.
این اعلام سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
یعنی نه تنها، رشد اجتماعی، تمرین کار 
گروهی و تیمی، روحیه همکاری، جامعه 
روان  سلامت  عاطفی،  رشد  پذیری، 
شناختی و شخصیتی به ویژه در سنین 
ابتدایی را نشانه رفته بلکه حتما می تواند 
مشکلات جدی برای سلامت نسل آینده 
کشورمان در پی داشته باشد اما از همه بدتر 
این جاست که معلم تربیت بدنی، مسئولیتی 
دو چندان نسبت به دیگر معلمان دارد چون  

این دبیران مسئولیتی مدنی برای حفظ 
سلامت دانش آموزان را برعهده دارند و 
آموزش های لازم برای جلوگیری از خطرات 

ورزش را دیده اند.

کمبود معلم ورزش در خراسان رضوی 	 
چقدر است؟

به بهانه همین آمار قابل تامل در کشورمان، 
به سراغ معاون تربیت بدنی و سلامت اداره 

کل آموزش و پرورش استان رفتیم تا از او 
درباره آمار کمبود معلم ورزش در استان 
کسب اطلاع کنیم. صفدر سلطانی در این 
باره به »خراسان رضوی« گفت: در استان 
خراسان رضوی حدود هزار معلم تخصصی 
تربیت بدنی نیاز داشتیم که 5۰۰ نفر را از 
طریق دیگر معلمان و آموزگاران کلاس ها 
که همه دروس را ارائه می دهند ، تامین 
کرده ایم و با این حال 5۰۰ معلم دیگر هنوز 

تامین نشده است و کمبود داریم. وی افزود: 
من نمی توانم آمار دقیقی بدهم چون تعداد 
دانش آموزان در کلاس ها متغیر است اما 
اگر تعداد دانش آموزان هر کلاس را 2۰ نفر 
در نظر بگیریم  و به طور میانگین هر معلم 
12 کلاس را پوشش بدهد، با توجه به این 
که ما در استان 6 هزار کلاس درس داریم 
حدود 12۰ هزار نفر دانش آموز فاقد معلم 
تخصصی ورزش هستند البته این  میانگین 
تا 22 نفر در هر کلاس نیز رسیده که به نظر 
می رسد این رقم به 1۳2 هزار نفر هم برسد. 
سلطانی در پاسخ به این سوال که با توجه 
به این که همواره مدیران آموزش و پرورش 
از کمبود کلاس درس و معلم و به تبع آن 
تعداد بالای دانش آموزان سخن گفته اند، 
چطور میانگین کلاس ها 2۰ نفر در نظر 
گرفته شده توضیح داد: این مشکلات در 
شهر مشهد بیشتر وجود داشته و ما به خاطر 
کمبود مدرسه و کلاس با تعداد حدود ۳8 
تا 4۰ نفر به صورت میانگین در هر کلاس 
روبه رو هستیم اما کمبود نیروی متخصص 
تربیت بدنی آن چنان وجود ندارد و بیشتر 
این کمبودها در مناطق کم جمعیت و کم 

برخوردار و شهرستان های استان است.

  ورزش بدون معلم! 
معاون آموزش و پرورش استان: حدود 1۳2 هزار دانش آموز استان معلم تخصصی ورزش ندارند 

شهرستان ها
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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برای نخستین بار در کشور انجام شد

راه اندازی  باشگاه دوتارنوازان 
درتایباد

کلثومیان / رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی  
تایباد گفت: برای نخستین بار در کشور، باشگاه 
دوتارنوازان در تایباد راه اندازی و تشکیل شد تا گامی 
در جهت شناسایی و سامان دهی هنرمندان موسیقی 
مقامی و محلی باشد. آفریدون افزود: هم اکنون 15۰ 
نفر در باشگاه دوتارنوازان عضو هستند که قرار است 
به آن ها کارت عضویت نیز داده شود. وی با اشاره 
به صندوق اعتباری هنر بیان کرد: از این صندوق 
فقط مبلغ 4۰۰ هزار تومان به عنوان مستمری به 
هنرمندان پیش کسوت پرداخت می شود که کفاف 
زندگی آن ها را نمی دهد. آفریدون تصریح کرد: 
هنرمندان پیش کسوت در شهرهای کوچک به علت 
این که بیشتر زندگی خود را صرف هنر کردند و به 
سمت فعالیت های اقتصادی نرفتند، درآمد زیادی 

ندارند و دارای مشکلات مالی هستند.

 ۸۵ درصد باشگاه های  گناباد
 بدون مجوز

 صفری  / رئیس اداره ورزش و جوانان گناباد 
گفت: 85 درصد از مجموع 4۰ باشگاه ورزشی این 
شهرستان بدون مجوز و نیازمند نظارت و سازمان 
دهی بیشتر هستند.علی اصغر اکبری به مناسبت 
هفته تربیت بدنی و ورزش افزود: این باشگاه های 
ورزشی غیرمجاز بیشتر در رشته های فوتبال، 
سوارکاری، والیبال و پرورش اندام فعالیت دارند. 
وی ادامه داد: از مجموع هفت باشگاه سوارکاری 
در این شهرستان تنها دو باشگاه  مجوز دارند و پنج 
باشگاه دیگر با این که تنها دارای مجوز مرکز پرورش 
اسب هستند  ولی به صورت غیرمجاز سوارکاری 
را آموزش می دهند. وی تصریح کرد: فعالیت های 
باشگاه های ورزشی غیر مجاز آسیب های زیادی 
برای ورزشکاران به دنبال دارد و در صورت بروز اتفاق 
ها و حوادث برای ورزشکاران، مشکلاتی برای فعالان 
این بخش ایجاد می شود. اکبری افزایش نظارت و 
سازمان دهی باشگاه های ورزشی را رویکرد مهم 
اداره ورزش و جوانان گناباد ذکر کرد و از متصدیان 
این باشگاه ها خواست که از طریق مسئولان مربوط 
مجوز لازم را بگیرند. وی فرسودگی فضاهای ورزشی 
را از مشکلات مهم ورزش گناباد ذکر کرد و ادامه داد: 
به سازی باشگاه های فوتبال این شهرستان از جمله 
ورزشگاه های آزادی و تختی این شهر و مجموعه 
های ورزشی شهرهای بیدخت و روشناوند از توابع 
این شهرستان در مجموع نیازمند 81 میلیارد ریال 
اعتبار است. رئیس اداره ورزش و جوانان گناباد 
جلب حمایت خیران برای ساخت و به سازی فضاهای 
ورزشی را از اولویت های مهم این اداره برشمرد و 
گفت: گناباد از مناطق پیشگام در بهره گیری از 
ظرفیت خیران در این زمینه در استان خراسان 
رضوی است و این مسئله امسال بیش از پیش مورد 
توجه قرار می گیرد.وی تصریح کرد: از مجموع 4۰ 
هیئت ورزشی شناسایی شده در گناباد 28 هیئت 
فعال هستند و فعال سازی سایر هیئت ها در دستور 

کار اداره ورزش و جوانان این شهرستان قرار دارد.

بوکسور ملی پوش مشهدی: 

 اهداف بزرگی در قهرمانی آسیا دارم 
مسابقات قهرمانی بوکس آسیا از دهم آبان  ماه به میزبانی 
اردن برگزار خواهد شد و ترکیب تیم ملی بوکس بزرگ 
سالان ایران نیز برای حضور در پیکارهای قهرمانی سال 
2۰22 آسیا مشخص شد.در بین 12 ورزشکار اعزامی به 
مسابقات ، وزن 67 کیلوگرم از آن یک خراسانی به نام علی 
حبیبی نژاد است که اهداف بزرگی در این مسابقات دارد.
این ملی پوش بوکس کشورمان در این باره گفت: از حضور 
در مسابقات بوکس قهرمانی آسیا اهداف بزرگی دارم . 
سال ها منتظر چنین فرصتی بودم.او در باره شرایط خود 
در آستانه مسابقات بوکس قهرمانی آسیا افزود: خدا را شکر 
توانستم از چرخه سنگین انتخابی با موفقیت بیرون بیایم و 
فیکس تیم ملی شوم. حضور در تیم ملی تازه ابتدای مسیر 
من است و اهداف بزرگی از حضور در قهرمانی آسیا دارم . 

دوست دارم با خوش  رنگ ترین مدال از مسابقات بیرون 
بیایم. کسب مدال در آسیا کار بسیار سختی است اما انگیزه 
بسیار بالایی دارم و امیدوارم با کسب مدال و عملکرد خوب 

جواب کادرفنی را بدهم.
وی در خصوص رقبای خود اظهار کرد: برای حضور در این 
مسابقات خیلی وقت است که برنامه ریزی کردم و می دانم 
حریفان سرسخت و خوبی در وزنم حضور دارند. با توجه 
به این که برخی کشورهای آسیایی از قدرت های جهان 
هستند، قطعاً سطح مسابقات این دوره نیز بسیار بالا خواهد 
بود. سال هاست که منتظر چنین فرصتی هستم و به کسب 
بهترین نتیجه امیدوارم.ملی پوش بوکس ایران با تمجید 
از ترکیب تیم ملی بوکس گفت: خدا را شکر تیم بسیار 
یکدست و خوبی برای این مسابقات داریم که از کادرفنی 
قوی و توانایی نیز برخوردار است. اتحاد و همدلی خوبی نیز 
در تیم وجود دارد و امیدوارم در پایان مسابقات بتوانیم با 
عملکردمان جامعه بوکس و مردم ایران را خوشحال کنیم.
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انتقال خون استان در اطلاعیه ای درباره کمبود 
ذخایر خونی هشدار داد:

آژیر قرمز کمبود خون

روابط عمومی انتقال خون خراسان رضوی در 
اطلاعیه ای درباره کمبود ذخایر خونی هشدار 
داد. در بخشی از این اطلاعیه آمده است: »با سرد 
شدن هوا، با کاهش شدید مراجعه مردم مواجه 
هستیم ، از مجاوران و زائران بارگاه ملکوتی حضرت 
رضا )ع( درخواست داریم با حضور در پایگاه های  
اهدای خون به یاری بیماران نیازمند بشتابند.« 
در این اطلاعیه با اشاره به لزوم حفظ ذخایر خونی 
و جلوگیری از کاهش آن و تاکید بر این که نیاز به 
خون همیشه هست و یک بار اهدای خون کافی 
نیست  ، اعلام شده است: »پایگاه های اهدای خون 
مشهد هر روز به غیر از ایام تعطیل از ساعت 7:45 تا 
1۳ آماده پذیرش داوطلبان اهدای خون خواهند 
بود. همچنین پایگاه اهدای خون امام رضا )ع( در 
شیفت بعدازظهر از ساعت 1۳:۳۰ تا 18:45 آماده 

خدمت رسانی به مردم عزیز است.«

 رئیس اداره ورزش و جوانان بردسکن 
اعلام کرد:

درآمد سالن ها به شهرستان 
برنگشته است!

علی نوری/ رئیس اداره ورزش و جوانان بردسکن 
با گرامی داشت هفته تربیت بدنی گفت: با توجه به 
دستورالعمل ابلاغی، چند سالی است  که تمام اماکن 
ورزشی  این شهرستان  به بخش خصوصی واگذار 
شده است  و در آمد حاصل از آن ها باید صرف ورزش  
شهرستان شود که متاسفانه دو سال است استان ریالی 
به شهرستان بازنگردانده است.  رضا غلامی زارع  
افزود: پروژه خوابگاه ورزشکاران ،  جایگاه ویژه  ، پیست 
دوومیدانی  )تاتار( و  سکوهای مجموعه ورزشی شهید 
اسماعیلی شهرستان  به دلیل نبود اعتبار همچنان  
نیمه تمام یا در حد کلنگ زنی باقی مانده است.  وی 
به بازدید میدانی خود برای رفع  مشکلات  ورزش 
انابد  اشاره کرد و گفت:  دید ما به ورزش شهرستان،  
کشوری است و یکی از برنامه های  اداره ورزش و 
جوانان شهرستان تشکیل شورای ورزش روستاها 
و مراکز بخش هاست.  وی از خبرنگاران خواست به 
عنوان حامی ورزش در کنار اداره ورزش و جوانان 
باشند تا در سایه تعامل و همدلی مجموعه مدیریتی 
شهرستان بتوانیم به توسعه و ارتقای ورزش شهرستان  
کمک کنیم. وی  اظهار کرد: شهرستان بردسکن 27 
هیئت ورزشی دارد که 22 هیئت آن فعال است و از 
مجموع بیش از 5 هزار ورزشکار شهرستان  تنها هزار 

نفر آن ها سامان دهی شده اند و بیمه ورزشی دارند.

مدیر غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
تربت حیدریه:

کمبود واکسن آنفلوآنزا نداریم
شعبانی/مدیر غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
تربت حیدریه گفت: هم اکنون واکسن آنفلوآنزا در 
داروخانه های تحت پوشش این دانشگاه موجود است 
و در این خصوص مشکلی وجود ندارد. به گزارش 
خراسان رضوی، نصرا... الحسینی افزود: بیماری 
آنفلوآنزا یک بیماری حاد تنفسی و  واگیردار با منشأ 
ویروسی است که ویروس آن  گونه های متعددی 
دارد. وی خاطرنشان کرد: بیماری آنفلوآنزا در 
فصل های مختلف سال رخ می دهد اما معمولًا 
بیشترین زمان فعالیت آن در ماه های سرد سال و 
اوج آن در زمستان است. وی افزود: تزریق واکسن 
آنفلوآنزا تا حد زیادی می تواند از شدت ابتلای افراد به 
این ویروس جلوگیری کند و گروه های حساس ، بهتر 

است این واکسن را تزریق کنند.

پس از بارش تگرگ و بارندگی  

برق ۲۶ روستای چناران وصل شد 
فرماندار شهرستان چناران از وصل شدن 
مجدد برق 26 روستای این شهرستان که 
بر اثر تگرگ و بارندگی شدید یک شنبه شب 
گذشته قطع شده بود، خبر داد. محسن 
مه آبادی در گفت وگو با ایسنا با بیان این که در 
پی  بارندگی یک شنبه شب گذشته تاکنون 
خسارت خاصی از روستاها گزارش نشده 
است  و فقط به صورت موقت برق 26 روستای 
بخش مرکزی قطع شد، خاطرنشان کرد: 
بلافاصله پنج  گروه اتفاقات برق در بخش 
مرکزی، شبانه مشغول رفع اتفاقات شدند 
و در مدت کوتاهی نیز مشکل برق این تعداد 
روستا رفع شد.وی تصریح کرد: با توجه به 

شدت و نوع بارش های صورت گرفته احتمال 
وارد شدن خسارت به محصولات کشاورزی و 
راه های روستایی وجود دارد که برای بررسی 
بیشتر، کارشناسان مربوط، به مناطق اعزام 
می شوند.فرماندار چناران همچنین از رفع 
مشکل پوشش شبکه تلفن همراه و اینترنت 
که با اختلال مقطعی مواجه شده بود، خبر 

داد.
وی درباره وضعیت شهرستان چناران 
در مواقع وقوع سیلاب و بارندگی های 
شدید گفت: تعدادی از روستاهای بخش 
مرکزی، بخش رادکان و سیدآباد در مواقع 
بارندگی های شدید ظرفیت و استعداد 

سیل خیز بودن را دارند. در این مواقع 
بیشترین خسارت به حوزه راه ها وارد می شود 
و روستاها کمتر در معرض آسیب و خطر قرار 
دارند، البته با توجه به کوهستانی بودن و 
وضعیت راه های دهستان بقمچ در بخش 
مرکزی وقتی بارندگی شدت دارد و بارش 
تگرگ اتفاق می افتد، راه های این منطقه 
شسته می شودو برای تردد دچار مشکل 

می شویم. 
وی همچنین افزود: یکی از روستاهای 
دیگری که شرایط و وضعیت بدی در حوزه 
سیل خیزی دارد بهمن جان علیا در بخش 
سیدآباد است که نیاز به اصلاح دیوار 

ساحلی دارد، هرچند امسال با پیگیری های 
صورت گرفته 1.5 میلیارد تومان اعتبار از 
دستگاه های مختلف، بودجه توازن منطقه و از 
سوی نماینده برای اجرای این دیوار ساحلی 
پیش بینی شده است اما برای این که پروژه به 
شرایط مطلوب برسد باید اعتبارات بیشتری 

تخصیص یابد.
فرماندار چناران بیان کرد: چون ستاد 
مدیریت بحران استان نیز با مشکل کمبود 
اعتبار مواجه است به تبع سهم شهرستان نیز 
از اعتبارات مدیریت بحران صفر است، اگر 
اعتباری باشد قطعاً سهم شهرستان برای 

تخصیص اعتبار به طور ویژه دیده می شود.


